Wattswater.de
Rückflussverhinderer
Technisches Datenblatt
2
Serie CS
Seite 3
Serie WI
Seite 3

40
30
20
10
de
lta
  P
 (k
P
a)
CS015 - DN10
WI020 - DN20
Modell DN Referenz Artikel - Nr.
CS015 10 W149015685 auf Anfrage
Modell DN Referenz Artikel - Nr.
WI020 20 W149020650 10002745
Druckverlust Druckverlust
Durchfluss (m3/h) Durchfluss (m3/h)
4
DN Modell ØA B ØC ØD ØE ØF ØG H J K

Nenndurchmesser FI010: DN8
FI015: DN15
F0015: DN10
C0015: DN10
C0020: DN15
Materialspezifikationen
Gehäuse POM
Ventil POM
Kegel POM
Membran NBR oder EPDM1)
O-Ring NBR oder EPDM1)
Feder Edelstahl
1) Der Übergang von NBR zu EPDM wird im Laufe des Jahres 2021 erfolgen
Modell DN Referenz Artikel - Nr.
FI010  8 W149010670 10002725
FI015 15 W149015670 10002726
F0015 15 W149015665 10002727
F0020 20 W149020665 10002728
FW010 10 W149010060 10002748
7
FI010 DN8
Einbaumaße Produktabmessungen
Ø A Ø B

K
Ø G
Mounting dimensions O-ring Product dimensions
Technische Daten
Betriebsdruck PN10
Prüfdruck 1600 kPa
Nennbetriebstemperatur 65 °C
Spitzentemperatur 90 °C für 1h/Tag
Nenndurchmesser IN015: DN15
IN020: DN20
IN025: DN25
IN032: DN32
IN040: DN40
IN050: DN50
Modell DN Referenz Artikel - Nr.
IN015 15 W149015610 10002694
IN020 20 W149020610 10002695
IN025 25 W149025610 10002696
IN032 32 W149032610 10002697
IN040 40 W149040610 10002698
IN050 50 W149050610 10002699
Materialspezifikationen
Gehäuse POM
Ventil POM
Kegel POM

.0
5
Mounting dimensions O-ring Product dimensions
Technische Daten
Betriebsdruck PN10
Prüfdruck 1600 kPa
Nennbetriebstemperatur 65 °C
Spitzentemperatur 90 °C für 1h/Tag
Nenndurchmesser I0015: DN15
I0020: DN20
I0025: DN25
I0032: DN32
I0040: DN40
I0050: DN50
Modell DN Referenz Artikel - Nr.
I0015 15 W149015620 10002707
I0020 20 W149020620 10002710
I0025 25 W149025620 auf Anfrage
I0032 32 W149032620 10002714
I0040 40 W149040620 10002716
I0050 50 W149050620 10002717
Materialspezifikationen
Gehäuse POM
Ventil POM
Kegel POM

 1
5.
3
!0
.0
5
Technische Daten
Betriebsdruck PN10
Prüfdruck 1600 kPa
Nennbetriebstemperatur 65 °C
Spitzentemperatur 90 °C für 1h/Tag
Nenndurchmesser WM015: DN15
WM020: DN20
WM025: DN25
WM040: DN40 Modell DN Referenz Artikel - Nr.
WM015 15 W149015600 10002686
WM020 20 W149020600 10002687
WM025 25 W149025600 10002688
WM040 40 W149040600 auf Anfrage
Materialspezifikationen
Gehäuse POM
Ventil POM
Kegel POM

18
.5
 ±
0.
05
+ 0.1
15.3   - 0.251.78
16.8 ± 0.5
22.8 ± 0.5
Mounting dimensions O-ring Product dimensions
Andere Durchmesser auf Anfrage.
Andere Durchmesser auf Anfrage.
Modell DN Referenz Artikel - Nr.
IW020 20 W149020167 10002747
Modell DN Referenz Artikel - Nr.
T0015 15 W149015640 10002730
Technische Daten
Betriebsdruck PN10
Prüfdruck 1600 kPa
Nennbetriebstemperatur 65 °C